II, 13, 12 (397 Jun. 17).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. HYPERECHIO COM(ITI) R(ERVM) P(RIVATARVM). Publica suas utilitas iuniores in arma conscribere, ideoque ne patrimonium quidem nostrum a praestatione praesenti immune esse patimur. Igitur per omnes provincias, per quas res nostra distenditur, ex patrimonio sacro maturitate qua convenit paeberi volumus iuniores. DAT. XV KAL. IVL. MED(IOLANO) CAESARIO ET ATTICO VIRIS CLARISSIMIS CONSS.

5

R

1 hyperechio] sic 10, 1, 14, sperechio R 2 iunioris R 3 prestatione R per] rer R	4 iunioris R 5 et ttico R*
-------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------

VII, 13, 13 (397 Sept. 24).

IDE^M AA. THEODORO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Amplissimi ordinis petitionibus adnuit nostra clementia, ut pro tironibus pretia inferantur. Damus itaque optionem, ut quod conducibile senatui videtur eligendi habeat potestatem, id est aut tirones apertos officiis militaribus praestent aut pro singulis viginti quinque solidos numerent post initam vide-licet sumptuum rationem et vestium et pastus. Quod si aurum dare maluerint, mox ad nostrum aerarium deferatur. DAT. VIII KAL. OCT. PATAVI CAESARIO ET ATTICO VIRIS CLARISSIMIS CONSS.

5

R

4 praestent aut] Cuiacius, praetentauit R quenque solidos nemerent R	6 nostram R* deferetur R*
-------------------------------------------------------------------------	---------------------------

VII, 13, 14 (397 Nov. 12).

IDE^M AA. MINERVIO C(OMITI) R(ERVM) P(RIVATARVM). Aeternae urbis merita reverendam nobis amplissimi senatus efficient voluntatem. Ideoque pro tironibus in corporibus 1 postulatis pretia conferri iubemus ab amplissimo ordine. Quod in fundis etiam perpetuariis nostrae rei privatae servari praecipimus. DAT. PRID. ID. NOV. CAESARIO ET ATTICO CONSS.

5

R

2 effeciet R

I, 13, 15 (402 Dec. 6).

4 f. 4 | IDE^M AA. DECIO P(RAEFFECTO) V(RBI). Ad conlationem iuniorum eos tantum oportet adtineri, quos constat dignitates legitimas beneficiis consecutos, non tamen si iusta privilegia suffragantur. DAT. VIII ID. DEC. RAV(ENNA) ARCADIO A. V ET HONORIO A. V CONSS.

R

1 requiritur idem AA. et Theodosius A. 2 consecutus R si] addidi, om. R

22*

VII, 13, 16 (406 Apr. 17).

IMPPP. AECADIVS, HONORIVS ET THEODOSIVS AAA. PROVINCIALIBVS. Contra hostiles im-
petus non solas iubemus personas considerari, sed vires, et licet ingenuos amore patriae
credamus incitari, servos etiam huius auctoritate edicti exhortamur, ut quamprimum se
bellicis sudoribus offerant, praemium libertatis, si apti ad militiam arma suscepint,
pulveratichi etiam nomine binos solidos accepturi: praecipue sane eorum servos, quos 5
militia armata detentat, foederatorum nihilo minus et dediticiorum, quoniam ipsos quo-
que una cum dominis constat bella tractare. DAT. XV KAL. MAI. RAV(ENNA) AECADIO A. VI
ET PROBO VIRO CLARISSIMO CONSS.

*R*3 quamprimum] *scripti*, cumprimum *R* 7 xu] xiii iungenda

VII, 13, 17 (406 Apr. 19).

IDEA AAA. PROVINCIALIBVS. Provinciales pro imminentibus necessitatibus omnes in-
vitamus edicto, quos erigit ad militiam innata libertas. Ingenui igitur, qui militiae ob-
tentu arma capiunt amore pacis et patriae, sciant se denos solidos patratis rebus de
nostro percepturos aerario, quibus tamen ternos ex summa supra dicta iam nunc solidos
praeberti mandavimus, nam optimos futuros confidimus, quos virtus et utilitas publica 5
necessitatibus obtulit. DAT. XIII KAL. MAI. RAV(ENNA) AECADIO A. VI ET PROBO CONSS.

*R*3 taliunt *R* patratis] *scripti*, paratis *R* 5 futurus *R* 6 xiii] xu iungenda acadio *R*

VII, 13, 18 (407 Mart. 22).

IDEA AAA. STILICHONI COM(ITT) ET MAGISTRO MILITVM. Iuniorum conlat[ione], vel qui
proxime in pretio ab honoratis pro rerum necessitate petiti sunt vel si umquam tale ali-
quid rei publicae ratio flagitaverit, inimunes haberi oportere decernimus, qui militiae
q. 41 f. 4' praerogativa ad tribunatus | praepositurasve pervenerint. DAT. XI KAL. APRIL. HONORIO VII
ET THEODOSIO II AA. CONSS. 5

*R*4 honorio uij] honorio iiiii *R* (cf. 7, 20, 13)

VII, 13, 19 (408 Nov. 25).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. COM(ITT) S(ACRARVM) L(ARGITIONVM). Tirones in
scholis loco semper posteriore ponantur. Nec enim patimur quemquam celsiorem gra-
dum obtainere, nisi cui et laborum adsiduitas et stipendiiorum prolixitas suffragatur. DAT.
VII KAL. DEC. RAV(ENNA) BASSO ET PHILIPPO CONSS.

*R. — IVST. 12, 43, 3.*2 sholis *R*

VII, 13, 20 (410 Febr. 8).

[IDEM] AA. MACEDONIO Q(OMITI) R(ERVVM) P(RIVATARVM). Tirones tricens solidis aesti-
matos ab omnibus officiis iudicum Africæ, exemplo præcedentis temporis, postulamus;
quod simul etiam ab honoratis memoratarum provinciarum nec non Sardiniae Siciliae et
Corsicae. Eos sanc honores excipi ab his conveniet, quibus aut præsenti tempore publi-

1 machedonio *R* 2 temporis (-res *R*^b) . . . | sane honores excipi ab his] eo sane onere ex-
3 honoratis' om. *R*^a 2/3 postulamus quod] *scr.* | cipi *scr.* (*similiter Gothofredus*)
postulamus postulamusque *similiterve* 4 eos |

cum munus iniunctum est aut in Italiae sive urbis solo barbara vastitate depulsi sunt.
DAT. VI ID. FEB. RAV(ENNA) VARANE V. C. CONS.

R

1 aut] aut qui *Gothofredus* solo] *scr. solum* 2 cons. *R*

, 21 (416 [?] Ian. 30).

[*IDEM*] AA. HADRIANO P(BAEFECTO) P(RAETORI)o. Tempore tironatus eorum procuratores, qui refugas occultandos putaverint aut non ipsi sponte produixerint, in iudicio praesententur ac poenas veluti rebelles ac decretorum temeratores conpellantur exsolvere. DAT. III KAL. FEB. THEODOSIO A. VII ET PALLADIO V. C. CONSS.